
 

INAF – Osservatorio Astrofisico di Arcetri 

 Pag. 1/2 

RETTIFICA CAPITOLO DI IMPEGNO DI SPESA  

PER ERRATA IMPUTAZIONE  

In relazione all'Affidamento Diretto di servizio di indagine geologica, idrogeologica, sismica e geotecnica ai 

sensi delle NTC 2018, strumentale all’esecuzione del più generale progetto di ristrutturazione del c.d. “Villino 
Abetti”, consistente nel recupero del patrimonio immobiliare esistente e volto alla realizzazione di nuovi 

laboratori, locali uso ufficio e spazi ausiliari, nell’ambito della proposta progettuale IR0000034 STILES 

“Strengthening the Italian leadership in ELT and SKA”, ammessa a finanziamento nell’ambito degli "Interventi" 
previsti dalla "Missione 4", denominata "Istruzione e Ricerca", "Componente 2", denominata "Dalla Ricerca alla 

Impresa" ("M4C2"), "Linea di Investimento 3.1", denominata "Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di 

Ricerca", del "Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza" ("PNRR") – WP6000 – 6101 

CIG: B03A703A3C CUP: C33C22000640006 

IL DIRETTORE DELL’OSSERVATORIO 

PREMESSO che con decisione di contrarre del 14 Febbraio 2024, numero 15 si affidava il servizio di indagine 

geologica, idrogeologica, sismica e geotecnica ai sensi delle NTC 2018, strumentale all’esecuzione 

del più generale progetto di ristrutturazione del c.d. “Villino Abetti”, consistente nel recupero del 

patrimonio immobiliare esistente e volto alla realizzazione di nuovi laboratori, locali uso ufficio e 

spazi ausiliari alla Ditta GEOECO Studio Associato, con sede legale in via Beata Umiliana 47/C, 

Firenze, codice fiscale e P.IVA 02285140485 per un importo pari a Euro 2.700,00 oltre IVA e 

contributi previdenziale e assistenziale; 

 

CHE con la medesima decisione di contrarre si impegnava la somma di complessivi € 3.425,76 

comprensivo della Imposta sul Valore Aggiunto e contributi previdenziale e assistenziale, a carico 

della Codice "Funzione Obiettivo" 2.02.02.01, “Codice Unico Progetto” (“CUP”): 

C33C22000640006;  Capitolo 2.02.01.05.001.01; 

 



 

INAF – Osservatorio Astrofisico di Arcetri 

 Pag. 2/2 

CONSIDERATO che da una verifica dei capitoli di spesa del bilancio il capitolo corretto per la fornitura del servizio 

è il 2.02.03.06.001 (Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi); 

 

RITENUTO che si rende necessario imputare correttamente la spesa nel capitolo  2.02.03.06.001 -  

Manutenzione straordinaria su beni demaniali di terzi - che presenta lo stanziamento 

dedicato; 

 

DETERMINA 

 

1. di rettificare e correggere l’imputazione inizialmente prevista nel capitolo 2.02.01.05.001.01 al capitolo 

2.02.03.06.001; 

2. l’ufficio di Segreteria e il servizio Economico Finanziario sono, ciascuno per la propria competenza, obbligati ad 

eseguire il presente provvedimento.  

 

IL DIRETTORE DELL’OSSERVATORIO 

DOTT. SIMONE ESPOSITO 


		2024-02-21T15:08:56+0100
	Esposito Simone




